edictali, C. de secun. nup. secundum Matthæum de Afflic. in consi. Neapol. lib. i. Rub. 82 nu. 1

1 Amplia primo vt procedat, etiam si esset aliqualis ratio dubitandi, an lex sit generalis, vel non, quia solemus dicere quod lex simpliciter facta comprehendit omnem casum, dato qd in vno sit maior ratio quam in alio. Vt in l. j. in §. quod autē. ff. de aleato. in l. in fraudem, in §. si. ff. de testamen. mili. & in l. j. in §. generaliter, ff. de lega. præstan. bonus tex. quem ad hoc pōderat ibi Galiaula in prin. in l. i. in §. si. ff. de ver. obl.

2 Amplia secundo vt procedat, etiam si talis lex ita generaliter intellecta contineret rigorem, & esset dura. Vt est text. in l. prospexit, ff. qui & a quibus.

3 Amplia tertio, etiam si lex sit solum generalis in fine, & specialis in princ. Vt est glo. in Rub. C. etiam ob chirographariam pecuniam pignus retineri posse & ibi Alberic.

4 Amplia quarto vt procedat, etiam si lex sit solum generalis in sui præfatione, & initio: quia licet loquatur postea per verba specialia, tamen tota lex erit generalis. Vt probat tex. quē ad hoc ibi ponderat Bar. in l. regula, in §. si. ibi, nam initium constitutionis, ff. de iur. & facti igno. ita tenet Philipp. Deci. in c. i. in l. lect. nu. 35 de constitutio. Curt. iun. in consi. 185 num. 1 facit quod notat Signo, de Homodeis in consi. 6. nu. 6.

REGVLA CXXXIII.

CONSVEY VDO Ecclesiæ, vt Canonici si nō resideant percipiant fructus beneficiorum suorum, valet. Hanc regulā probat tex. & ibi Abb. in i. notab. in c. cum omnes, de consi. & per illum tex. tenet gl. in c. dudum el 2. in verbo, retinere de electio. Eandem opinionem tenet gl. in c. gratia in verbo, de iure de rescr. li. 6. gl. in c. conquirente, in verbo, deseruiat, de cleri. non residen. Et sic supra dicta tenet Pano. in c. extirpandæ, in §. quia vero nu. 15 & 21 de præben. & in consi. 96 nu. 2 vol. 2 in medio Federi. de Senis in consi. 246 nu. 1 Ioan. de Imo. in c. quia nonnulli nu. 6 de cleric. non residen. & ita concludit Rochus de Curte in c. si. nu. 500. de cōsue. Ioan. Selua in tracta. de benefi. in 4. par. nu. 1, quest. 2. Et circa hanc regulam vide Paul. Paris. in consi. 32. vol. 4.

1 Amplia primo, habere locum in statuto de non residendo, quia valet statutum permittens licentiam non residendi. Vt est gloss. in d. c. gratia in verbo, retineri.

2 Amplia secundo, etiam si in fundatione sit expressum, quod fundator dotabat Capellā, & donabat presbytero eligēdo pro Missis ibidem celebrandis. Ita tenet Lopus in allega. 37. num. 2. in titul. de præben. quem sequitur Ioan. Selua in d. 2. q. nume. 5. & sic procedit et, si ex ordinatione testatoris ecclesia deberet conferri vni, vt ibi quotidie celebraret: quia valet cōsuetudo vt per alium celebret.

Limita

D. Petri Duen.

- 1 Limita primo, non habere locum in beneficio curato. Ut tenet Archidiacono Gemina, & Præpositi, in c. sacerdotibus, xxxi. dist. idem Domini, in c. si, nu. 8. de rescrip. lib. 6. Abb. in d. c. quia vero, nu. 32. Felin. in c. cum olim, nu. 37. de constituto. & ibi Dec. in 2. lectu, nu. 6. Ioan. Selua in d. 2. quæstio, nu. 3. Franc. Ripa in lib. 1. rescrip. fo. cap. 14. nu. 37. facit tex. in c. licet, Canon. de electio. lib. vii. Soluta iusta ex causa episcopus potest dispensare cum curatis, ut deferuntur per substitutum, d. c. licet Canon. in fi. & c. cum ex eo, de electio. lib. 6. de quo vide Francisc. Rip. in c. cum M. Ferrariensis, nu. 30. de constituto. Porro 171. casus, in quibus episcopus potest dispensare cum clerico de non residendo in suo beneficio, ponit Ioan. Selua in tra. de benefi. in 4. par. quæstio. 7. per totam.
- 2 Limita secundo, in ecclesiis cathedralibus, seu canonicalibus, quando ecclesia pateretur defectum in ministris. Ita concludit Felin. in d. c. cum omnes, nu. 37. per not. in d. 6. quia vero, & in c. peruenit, el. ii. de appella. quem sequitur Ioan. Selua, in d. ii. q. nu. 8.
- 3 Limita tertio, quando talis consuetudo præbet occasionem vagandi: ut quia permitteret quem sine causa se absentare a beneficio. Ita Inno. in c. ex tuq. nu. 7. de cleric. non resi. & ibi Anch. & Doct. Ioan. de Imo, Philip. Deci. & Felin. nu. 37. in d. c. cum omnes, Ioan. Selua in d. nu. 8. Abb. in 6. quia vero, nu. 32. & sic talis clericus potest reuocari ad residentiam: & si non redierit, priuari beneficio. In c. si, de reg.
- 4 Limita quarto, quando consuetudo esset sine aliqua iusta & rationabili causa. Ita Deci. in d. c. cum omnes, n. 5. in ij. lect. Syluester in verbo, residentia, ij. q. facit quod not. Bal. in d. c. cum oēs, nu. 9. quod consuetudo hæc debet intelligi de absentia ignominiosa vel dissoluta.
- 5 Limita quinto, in beneficiis regularium, etiam manualibus, & in cura. Ut est tex. in Clemen. ne in agro, in 6. sane el. ij. de statu monachorum, nisi dispensetur causa studii, ut ibi dicitur.
- 6 Limita sexto, non procedere in distributionibus quotidianis: quia non valet consuetudo, quod clericus non residens illas percipiat. Vt est tex. & ibi glo. in c. j. de cleri. non resid. lib. vj. facit etiam tex. in c. de cætero, & ibi Doct. eod. titul. vbi dicitur, quod illi qui finguntur residere, si non resident, non percipiunt distributiones quotidianas, & ita notabiliter tenet Pau. Paris. in consi. xxxij. nu. 1. cum seq. & in consi. xxxij. nu. 6. vol. 4. & ibi ponit, quæ proprie dicantur distributiones quotidianæ. Et sic licet aliquis sit privilegiatus, ut percipiat fructus sui beneficii non residendo, tamen non percipiet quotidianas distributiones, & ita tenet Fel. in c. Iacobus, nu. 1. de simo.